



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	M²	8	361,290	2.890,32
00002	00001	00004589	98445 SINAPI parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M²	35	101,540	3.564,05
00003	00001	00004590	98460 SINAPI piso para construção temporária em madeira, sem reaproveitamento. af_03/2024	M²	10	89,530	895,30
00004	00001	00004591	100384 SINAPI fabricação e instalação de pontaletes de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e com telha ondulada de fibrocimento, alumínio ou plástica em edifício institucional térreo, incluso transporte vertical. af_07/2019	M²	10	37,640	376,40
00005	00001	00004592	94210 SINAPI telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	M²	10	64,860	648,60
00006	00001	00004593	90788 SINAPI kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	1	986,830	986,83
00007	00001	00003112	97633 SINAPI demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	M²	285	25,500	7.256,79
00008	00001	00003000	97644 SINAPI remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	UN	21	12,850	275,25
00009	00001	00003759	97640 SINAPI remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	M²	29	2,750	78,70
00010	00001	00003111	97631 SINAPI demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/ 2017	M²	288	12,770	3.680,31
00011	00001	00005105	87529 SINAPI massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5m² e 10m², e = 17,5mm, com taliscas. af_03/2024	M²	288	32,180	9.274,28
00012	00001	00005106	104619 SINAPI	MT	206	9,980	2.058,87



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

<i>Vencedor</i>	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
<i>CNPJ</i>	27.592.861/0001-62
<i>Endereço</i>	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000
<i>Contato</i>	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com

			rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada de dimensões 80x80cm. af_02/2023					
			87250 SINAPI					
00013	00001	00003211	revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_02/2023_pe	M²	285	45,860	13.050,84	
			96368 SINAPI					
00014	00001	00005107	parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno com duas faces duplas e estrutura metálica com guias duplas, sem vãos. af_07/2023_ps	M²	29	126,750	3.627,59	
			90841 SINAPI					
00015	00001	00005108	kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	3	661,210	1.983,63	
			90842 SINAPI					
00016	00001	00003761	kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	4	667,710	2.670,84	
			90845 SINAPI					
00017	00001	00004145	kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (pesada ou superpesada), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	7	872,640	6.108,48	
			100903 SINAPI					
00018	00001	00005109	lâmpada tubular led de 18/20 w, com soquete, base g13 - fornecimento e instalação. af_09/2024_ps	UN	10	43,630	436,30	
			92023 SINAPI					
00019	00001	00005110	interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	10	78,110	781,10	
			91956 SINAPI					
00020	00001	00005111	interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	5	62,970	314,85	
			92009 SINAPI					
00021	00001	00004943	tomada baixa de embutir (2 módulos), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	15	44,300	664,50	
			88495 SINAPI					
00022	00001	00004681	emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. af_04/2023	M²	1.046	12,450	13.022,45	
			104642 SINAPI					
00023	00001	00005112	pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	M²	1.046	9,680	10.125,09	
			102219 SINAPI					
00024	00001	00005113	pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira, 2 demãos. af_01/2021	M²	43	22,930	982,32	
			CPU-1					
00025	00001	00002997	limpeza geral da obra (edificação)	M²	386	16,580	6.399,38	
			103689 SINAPI					
00026	00002	00003757	fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	M²	8	361,290	2.890,32	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

00027	00002	00004589	98445 SINAPI parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M²	35	113,950	3.999,64
00028	00002	00004590	98460 SINAPI piso para construção temporária em madeira, sem reaproveitamento. af_03/2024	M²	10	89,530	895,30
00029	00002	00004591	100384 SINAPI fabricação e instalação de pontaletes de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e com telha ondulada de fibrocimento, alumínio ou plástico em edifício institucional térreo, incluso transporte vertical. af_07/2019	M²	10	37,640	376,40
00030	00002	00004592	94210 SINAPI telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	M²	10	64,860	648,60
00031	00002	00004593	90788 SINAPI kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	1	986,830	986,83
00032	00002	00003000	97644 SINAPI remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	UN	24	12,850	302,23
00033	00002	00005114	97666 SINAPI remoção de metais sanitários, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	UN	7	12,270	85,89
00034	00002	00003759	97640 SINAPI remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	M²	95	2,750	262,49
00035	00002	00005115	97665 SINAPI remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	UN	10	2,560	25,60
00036	00002	00004306	CPU-2 ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4" (1 und)	UN	20	274,890	5.497,80
00037	00002	00004307	CPU-3 ponto padrão de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois pólos mais terra 10a/250v - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2" (1 und)	UN	15	293,970	4.409,55



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ			27.592.861/0001-62				
Endereço			VILA RUA H, 7sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00038	00002	00004308	CPU-4 ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2" (1 und)	UN	10	247,020	2.470,20
00039	00002	00004309	CPU-5 ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	UN	20	279,650	5.593,00
00040	00002	00004310	CPU-6 ponto padrão de interruptor para ventilador - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (12.0m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	UN	7	199,980	1.399,86
00041	00002	00005112	104642 SINAPI pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	M²	434	10,170	4.414,49
00042	00002	00005113	102219 SINAPI pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira, 2 demãos. af_01/2021	M²	47	22,930	1.078,63
00043	00002	00004925	88496 SINAPI emassamento com massa látex, aplicação em teto, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023	M²	434	35,800	15.539,71
00044	00002	00005109	100903 SINAPI lâmpada tubular led de 18/20 w, com soquete, base g13 - fornecimento e instalação. af_09/2024_ps	UN	10	43,630	436,30
00045	00002	00005119	92022 SINAPI interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	15	61,120	916,80
00046	00002	00003027	91959 SINAPI interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	10	70,150	701,50
00047	00002	00005120	91992 SINAPI tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	20	41,250	825,00
00048	00002	00005119	92022 SINAPI interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	15	61,120	916,80
00049	00002	00003134	86883 SINAPI sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação.af_01/2020	UN	7	15,030	105,21
00050	00002	00005121	86884 SINAPI engate flexível em plástico branco, 1/2 x 30cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	7	13,560	94,92
00051	00002	00003132	86915 SINAPI torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	5	149,440	747,20
00052	00002	00004670	86914 SINAPI torneira cromada 1/2? ou 3/4? para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	2	103,510	207,02



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

00053	00002	00004145	90845 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (pesada ou superpesada), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	14	967,430	13.544,02
00054	00002	00003123	91341 SINAPI porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	4	503,480	1.797,42
00055	00002	00003835	102166 SINAPI instalação de vidro liso incolor, e = 6 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com bague. af_01/2021_ps	M²	7	261,630	1.831,41
00056	00002	00005107	96368 SINAPI parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno com duas faces duplas e estrutura metálica com guias duplas, sem vãos. af_07/2023_ps	M²	95	137,720	13.145,37
00057	00002	00003135	100849 SINAPI assento sanitário convencional - fornecimento e instalacao. af_01/2020	UN	4	58,210	232,84
00058	00002	00002970	99635 SINAPI válvula de descarga metálica, base 1 1/2, acabamento metalico cromado - fornecimento e instalação. af_08/2021	UN	4	290,560	1.162,24
00059	00002	00004311	CPU-7 limpeza geral da obra (edificação)	M²	160	17,060	2.721,41
00060	00003	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	M²	8	361,290	2.890,32
00061	00003	00004589	98445 SINAPI parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M²	35	113,950	3.999,64
00062	00003	00004590	98460 SINAPI piso para construção temporária em madeira, sem reaproveitamento. af_03/2024	M²	10	89,530	895,30
00063	00003	00004591	100384 SINAPI fabricação e instalação de pontaletes de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e com telha ondulada de fibrocimento, alumínio ou plástica em edifício institucional térreo, incluso transporte vertical. af_07/2019	M²	10	37,640	376,40
00064	00003	00004592	94210 SINAPI telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	M²	10	64,860	648,60



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ			27.592.861/0001-62				
Endereço			VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00065	00003	00004593	90788 SINAPI kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 60x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	1	986,640	986,64
00066	00003	00003000	97644 SINAPI remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	M²	34	12,850	431,76
00067	00003	00004312	CPU-8 lixamento de parede com pintura antiga pva para recebimento de nova camada de tinta	M²	186	5,240	974,64
00068	00003	00004313	CPU-9 ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4" (1 und)	UN	12	281,490	3.377,88
00069	00003	00004314	CPU-10 ponto padrão de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois pólos mais terra 10a/250v - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2" (1 und)	UN	5	300,980	1.504,90
00070	00003	00004315	CPU-11 ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2" (1 und)	UN	5	253,010	1.265,05
00071	00003	00004316	CPU-12 ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões	UN	10	286,230	2.862,30
00072	00003	00004317	CPU-13 ponto padrão de interruptor de 1 tecla intermediário - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4" inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (15.8m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	UN	10	240,010	2.400,10
00073	00003	00005122	88416 SINAPI aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_03/2024	M²	527	18,810	9.909,30
00074	00003	00003015	102229-SINAPI pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira, 3 demãos. af_01/2021	M²	44	27,040	1.181,11
00075	00003	00004808	88497 SINAPI emassamento com massa látex, aplicação em parede, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023	M²	186	20,690	3.848,34
00076	00003	00003013	88423-SINAPI aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014	M²	584	18,970	11.072,60
00077	00003	00005123	100726 SINAPI pintura com tinta alquídica de fundo e acabamento (esmalte sintético	M²	48	29,800	1.435,17



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000007/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 2025-RFBZG/2025

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

			grafite) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). af_01/2020					
			100903 SINAPI					
00078	00003	00005109	lâmpada tubular led de 18/20 w, com soquete, base g13 - fornecimento e instalação. af_09/2024_ps	UN	6	43,630	261,78	
			97610 SINAPI					
00079	00003	00003856	lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	9	20,100	180,90	
			92023 SINAPI					
00080	00003	00005110	interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	5	78,110	390,55	
			91959 SINAPI					
00081	00003	00003027	interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	5	70,150	350,75	
			91996 SINAPI					
00082	00003	00005027	tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	10	53,950	539,50	
			91953-SINAPI					
00083	00003	00002972	interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	10	45,920	459,20	
			86883 SINAPI					
00084	00003	00003134	sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação.af_01/2020	UN	9	15,030	135,27	
			86885 SINAPI					
00085	00003	00005124	engate flexível em plástico branco, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	6	15,320	91,92	
			90843 - SINAPI					
00086	00003	00002818	kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	13	862,580	11.213,54	
			91341 SINAPI					
00087	00003	00003123	porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	8	558,060	4.648,64	
			100849 SINAPI					
00088	00003	00003135	assento sanitário convencional - fornecimento e instalacao. af_01/2020	UN	7	58,210	407,47	
			103018 SINAPI					
00089	00003	00005125	válvula de descarga metálica, base 1 1/4, acabamento metalico cromado - fornecimento e instalação. af_08/2021	UN	7	260,150	1.821,05	
			96111 SINAPI					
00090	00003	00005126	forro em réguas de pvc, frisado, para ambientes residenciais, inclusive estrutura unidirecional de fixação. af_08/2023_ps	M²	5	77,750	388,75	
			CPU-14					
00091	00003	00004318	limpeza geral de obra (edificação)	M²	330	17,080	5.630,25	

Total do Fornecedor: 258.994,70

Total Geral: 258.994,70